
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND           Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đính chính Quyết định số 4699/QĐ-UBND ngày 28/11/2024 của Chủ 
tịch UBND tỉnh về Công bố tình huống khẩn cấp, ban hành Lệnh xây dựng 

công trình khẩn cấp, phòng chống, khắc phục hậu quả thiên tai; phê duyệt 
danh mục công trình sửa chữa đột xuất, công trình xử lý ùn tắc,  

đảm bảo giao thông trên các tuyến đường tỉnh  
(do ảnh hưởng của cơn bão số 4 và các đợt mưa lớn tháng 9 năm 2024) 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày năm 2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008; Luật Xây dựng ngày 

18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BGTVT ngày 11/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Giao thông vận tải quy định về phòng, chống và khắc phục hậu quả lụt thiên 

tai trong lĩnh vực đường bộ đã được sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Thông 

tư: số 43/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021; số 22/2023/TT-BGTVT ngày 

30/3/2023 và số 25/2024/TT-BGTVT ngày 28/6/2024 (sau đây gọi là Thông tư 

số 03/2019/TT-BGTVT); 

Căn cứ Quyết định số 4699/QĐ-UBND ngày 28/11/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc công bố tình huống khẩn cấp, ban hành Lệnh xây dựng công 

trình khẩn cấp, phòng chống, khắc phục hậu quả thiên tai; phê duyệt danh mục 

công trình sửa chữa đột xuất, công trình xử lý ùn tắc, đảm bảo giao thông trên 



2 

 

 

các tuyến đường tỉnh do ảnh hưởng của cơn bão số 4 và các đợt mưa lớn tháng 

9 năm 2024; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh về việc đính chính Quyết định số 

4699/QĐ-UBND ngày 28/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố tình 

huống khẩn cấp, ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp, phòng chống, 

khắc phục hậu quả thiên tai; phê duyệt danh mục công trình sửa chữa đột xuất, 

công trình xử lý ùn tắc, đảm bảo giao thông trên các tuyến đường tỉnh do ảnh 

hưởng của cơn bão số 4 và các đợt mưa lớn tháng 9 năm 2024. 

                                             QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đính chính Quyết định số 4699/QĐ-UBND ngày 28/11/2024 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố tình huống khẩn cấp, ban hành Lệnh xây 

dựng công trình khẩn cấp, phòng chống, khắc phục hậu quả thiên tai; phê duyệt 

danh mục công trình sửa chữa đột xuất, công trình xử lý ùn tắc, đảm bảo giao 

thông trên các tuyến đường tỉnh do ảnh hưởng của cơn bão số 4 và các đợt mưa 

lớn tháng 9 năm 2024; cụ thể như sau: 

 1. Thay thế Phụ lục 3 ban hành kèm theo Quyết định số 4699/QĐ-UBND 

ngày 28/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh bằng Phụ lục 3 ban hành kèm theo 

Quyết định này. 

 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 4699/QĐ-UBND 

ngày 28/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Giao thông vận tải, Xây 

dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển Nông 

thôn; Giám đốc kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND các huyện: 

Thọ Xuân, Thường Xuân, Quan Hoá, Bá Thước, Mường Lát, Lang Chánh, Quan 

Sơn, Như Thanh, Vĩnh Lộc và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:         
- Như Điều 2-QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CN (V). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

Mai Xuân Liêm 

 



PHỤ LỤC 3: Danh mục công trình: Khắc phục hậu quả thiên tai, xử lý ùn tắc, bảo đảm giao thông  
trên các tuyến đường tỉnh do ảnh hưởng của cơn bão số 4 và các đợt mưa lớn tháng 9 năm 2024 

  (Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày        tháng      năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

STT Công trình Địa điểm Khối lượng thiệt hại  
Giải pháp khắc phục 

sơ bộ 

Kinh phí 

khái toán  

(triệu đồng) 

1 

Đường TT Thiệu Hóa 

- Xuân Vinh - Xuân 

Lam (ĐT.506B) 

Thọ Xuân Sạt lở, hư hỏng tứ nón cầu Đen tại Km27+900.  Sửa chữa tứ nón cầu   500 

2 

Đường TT Sao Vàng-

Bình Sơn-Luận 

Thành-Bù Đồn 

(ĐT.519B) 

Thọ Xuân, 

Thường Xuân 

Sạt lở taluy âm tại 02 vị trí Km8+100, 

Km40+160.  
Xử lý sạt lở taluy âm. 300 

3 
Đường Vạn Mai – 

Trung Sơn (ĐT.521) 
Quan Hoá 

Sạt taluy dương, sạt lở đá lăn, sa bồi mặt 

đường, sa bồi rãnh dọc, sa bồi cống tại 05 vị 

trí.  

Hót đất đá sạt lở taluy 
dương, hót sa bồi mặt 

đường, rãnh dọc, nạo 

vét cống. 

330 

4 
Đường Cành Nàng - 

Lũng Cao (ĐT.521B) 
Bá Thước Sạt taluy dương, phá đá tại 01 vị trí.  

Hót đất đá sạt lở taluy 

dương, hót đá. 
50 

5 

Đường Tén Tằn-

Quang Chiểu-Mường 

Chanh (ĐT.521E) 

Mường Lát 
Sạt taluy dương, sa bồi mặt đường, sa bồi rãnh 

dọc, sa bồi cống tại 54 vị trí.  

Hót đất đá sạt lở taluy 

dương, hót sa bồi mặt 

đường, rãnh dọc, nạo 

vét cống, đắp bù phụ 

lề đường. 

500 

6 

Đường Lang Chánh – 

Yên Khương 

(ĐT.530) 

Lang Chánh 

- Sạt taluy dương, sạt lở đá lăn, sa bồi mặt 

đường, sa bồi rãnh dọc tại 18 vị trí.  

- Xói lồng tứ nón cầu vị trí Km37+800, xói lở 

Hót sạt lở taluy 

dương, sa bồi mặt 

đường, rãnh dọc, đắp 
bù phụ lề đường, sửa 

180 



 

 

 

STT Công trình Địa điểm Khối lượng thiệt hại  
Giải pháp khắc phục 

sơ bộ 

Kinh phí 

khái toán  

(triệu đồng) 

lề đường tại Km16+185-Km16+285, hư hỏng 

rãnh chiều dài trung bình khoảng 78m.  

chữa tứ nón cầu, hư 

hỏng rãnh dọc. 

7 
Đường Lang Chánh - 

Trung Hạ (ĐT.530B) 
Lang Chánh 

Sạt taluy dương, sạt lở đá lăn, sa bồi mặt 

đường, sa bồi rãnh dọc, sa bồi cống tại 34 vị 

trí. 

Hót sạt lở taluy 

dương, sa bồi mặt 

đường, rãnh dọc. 

210 

8 
Đường Pù Nhi -

Mường Chanh 
Mường Lát 

- Sạt taluy dương, sạt lở đá lăn, sa bồi mặt 

đường, sa bồi rãnh dọc, sa bồi cống tại 92 vị 
trí. Kinh phí khắc phục thiệt hại khoảng 490 

triệu đồng.  

- Hư hỏng mặt đường vị trí Km4+620, hư hỏng 

rãnh dọc chiều dài khoảng 48m.  

Hót đất sạt lở taluy 
dương, sa bồi mặt 

đường, rãnh dọc, nạo 

vét cống, sửa chữa 

mặt đường, rãnh dọc 

660 

9 
Đường Tuần tra Biên 

giới 
Quan Sơn 

- Sạt taluy dương, sạt lở đá lăn, sa bồi rãnh 

dọc, sa bồi cống tại 21 vị trí. 

- Hư hỏng lề đường Km32+115 

Hót đất sạt lở taluy 

dương, sa bồi rãnh 

dọc, nạo vét cống, sửa 

chữa mang cống 

175 

Tổng kinh phí  2.905 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T10:36:30+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-29T10:43:29+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-29T10:43:39+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-29T13:47:32+0700




